
④- mde .r

. .k
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA N' 03/2023-SE\IED

ESTADO DO CEIRA -- PREFEITO.JRA N'lUNICIPAL DE TIAN(;ttA -- SECREI
EDUCAÇÃO - AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N" 03/2023-GEMEU. /
de Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessado
recebendo até às 08h30nlin do dia 04 de maio de 2023, na sala de ret.uniões da C
Licitação, sito à Av. Moisés Moita n' 785, Bairro Nenê Plácido -- Tianguá-CE, docun
habilitação c proposta dc preços para a Concorrência Pública no 03/2023-
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS COMPLEMENTARES l)E CONSTRtJÇAO
CRECHES PROINFÂNCIA TIPO 1. SENDO UMA NO BAIRRO DO PT,ANALTo:
NO BAIRRO DOM TIMóTEO. AMBOS NA SE[)E r)o MtJN]C]P]O DE TIANGt.J,
poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima. das 08h às 17h, nos dias úteis,
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e ww.tiangua.ce.gox;.br . Tianguá-CE. 31 dc março de
Pereira Andrade e Vasconcelos -- Presidente da Comissão de T,imitação.

\RIA l)E
Secretaria
tluc estará
missão de
iltação de
.MED

)E DUAS
OU'l'RA
O lÍdital
nos cites
23. Tias(

TiagolPereira Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 78S - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.l
CNPJ: 07.73S.178/0001-20 - CGF: 06.920.1fi7-1 - Pane: (88) 3671-28E38



DIÁRIO OFICIAL DA LNIAO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

ISSN 1677-7069 NP fi4, segunda-fi abril de 202.3

CONCORReNCtA NO 2022.12.01.01

PREFEITURA MUNICIPAL DE TtANGUP
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NP i/2

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal
Beneditc/Ct. torna público para o cor.hecimento doç interPSKados, que após
Prooost8s de Prpcos da Concorrêrtcjü NO 2022.12 01.01. alm fins de
Serviços Técnicos Especiali?aços em Fngenharia Civil. para a Execução da

ção dos Ser'/içus Técnicos Especiali/adcis em Fn8enhana Civil, para a Ei
Libra cle (onstrttcão de (:rprhe Escolar no Bairro Re(anta. blunicíoio de Sãa Re

'orbe Prometo Básico, OI)teve-se o seguinte resultado: foi declarada Vei
esa Ecanstruií Proletos Q Assessoria TIREI.], CNPJ n]o 30.299.882/00í)1-07. cr

)al RS 3.437 802,70 (três milhões quatrocentos e trinta e sete rni

:ol'torne art. 109 da \pi n' 8.fifi6./qJ. Maiores informações ri3 Sala da Co
bçãa. localizada na Rua PaulQ Marquei, nq 378 . (entro, Sãa Benedito/Ct

be

rlp Si
iálise

d

Sprrptaria de [ducnçãi

de rptlniõPÇ da (:omlççi
dos q ido até âs 08

2023.

cle Llcítaç.
04 de nlüio d

p85, B.iit

!dará
n vale

s e dni

hlenê Piar.ido - Tianguâ-(:F.
lloncorrêrcla PÚL)li(a n" 03/20?3.

tido jiJrtn h Comissão
wwvi tce,ce gav hr/licitar

tição dp duas Crcchl
irra l.)nm Timóteo.

h

habilita\ ão e p

iPO ndo un\.] rlo B.
imr'trio de Tían.

preç
iplt'rn(

Sâo 8eriedito/CE. 31 de março dt' 2U23
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da Corníssão de L}(ilação
TRAGO PE:BEIRA AFIDRADF F VI

ça

iNCFLOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

.DESÀ0 Ne AD23{)(i4 . SMS
Extrato de Adesão à Ata de Reglçtro df' Preços - Processo SPU N' P240606/2023. Adpç.

D23004 - SMS. A Secretaria Muni(ipalda Saildp comunica a Adesão à Ata de ReHistro
de Preços N' 001/2022. decorrente do Pregão Etetrânlca NP PE22008, da Spcrel

/2019. Objeto: Contratação dos sewiças de engenharia, canservaçãa c manutenção
predial Ípreventiva e/ou corretiva) das edificações físicas de prédios e equipamentos
úbhcos, com fornecimento de mão de obra, materiais e peças de reposição, pa

percentualde desconto sobre os itens da tabelas de sewlços e insumos da SFINFRA 27.01
ubsidiarlamente. a tabela de custos da SINAPI/CE 04/2022. ambas desoneradas, para

atender as necessidades da unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE
RALADA: HARDEZ [NG[NtlARIA E LDCAÇÓES LTDA. pessoa jurídica inscrita no CNPJ N'

08.113/0001-72. Valor Global: R$ 1.600.000.00 (um milhão e selscpntnç mil reais
Dotdcões Orcamentár+as= 07.QI.I0.301.D073.2S68.33903900.1SOOllH2QOi
07.01. 10. 301.0073.2S68.33903900. 1600000000;

.0073.2569.33903900. 1500 100200;
O[. ]0.30?,(107],2S fila. 3 3 903900. 160(n000ÜO;

07.01.10.30S .a074 .2307.3 3903900. 15001( 2(10:

l0.305.aD74 . 2307. 3 3903900. 1600000000;
01.10.305 0r)74.2 3n /.33903900.1659a00000;

tt7,01.10.304 .0074.2 388. 31903900 ] S001f)0?0n;

ow.OI.IQ.122 0son.2 s7n.330n lqon.ISoOlo0200:
01.1Ü.302 .00V3.2 376.33903 900.1 SOÍ110020n:

X) /3.2 ]/6. 3.+903900. 162 1000000=
0? 0 t.l0,3C2.007S,2 376 1'3903tU0.1hEX)000000:

O. 302.0073.2 376.3 3903900. ] 60?00oQ(n.

Snhr N

4 900.1

ESTRATO DE ADESÃO
PREFEITURA MUNtC}PAL DE TRAIRI

TOMADA DE PREÇO Ne 1409.01/20
AVI

ibl

14m.01/2022
Souto Cürnci

(LirsQ
'pnçlÇãn d.

'aÇão
d

Lbe !anão vem to"l
d

apto dará pr

Ot.jt'ta:
lo Municípi
postas das

de habilitação
Processo Licitütór

Ferido ;ta

do C' Zun'

de amei
D5/04/20

ida de

'nvt'lrlpes d

ãs nq:QOhs.

Tr3lrl.

nPI
,õe

.CE. Reagi/a ndo spss
idas no referido

laia da Comissão

Irairi - (.t, 31 de
ALEM OA

.@

ma

PREFEITURA MUNICIPAL DE U
AVISO DE JULGAMENTO

tecto tLtrnONico N' zoz3.03.isX a;

IJmarl/('F. atr.ivés do PreEoeirn (.)fir ;t)i

âo Flplrõnlrn n. 2023.03.15.1. sen'ln
O hilunicípi

nrluida o julpamt
}lcpdaraç: FMLAR Fi

9úblic

TRAIO NP 84/2023-SMS
ato do Contrato NV t)ü8a/2023-S:ÜS, Coi\lr3tBDtê: Prêfeltur8 Municipal de

presetitada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTA/\FADA: Errlpresa X N4FI)IRAI
DA. CNPJ sob o nP 13.73?.194/DOO1-54. Da l-iindainentação: O presente cont

lem como fundamento D Fditaldo Pregão Eletrõnicc> N' 22032 - Sl\4S e A R.P. Ob3/21)22 c
acesso NP P241424/2023. e seus anexos, os preceitos dn direito público. e a Lei Federal

8.666/19q3. cam suas alterações. e, ainda, outras leis especiais necessárias aa
mprimento de s©u objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição dp
éreis e pinças parti exame Hinecológica. destinadas ás unidades de Saúde dd Spcretarl

do Município de Sobíal. de acordo í;om as especificações e quantitativos previstas na
oxa l Termo de Referência doedltal e na proposta da Cclntratada. Modalidade: Pregão

Eletrõnico N' 22032 5MS e A.tl.P. 063/2022 e Processo ng P241424/2073. Velar Global:
S 112.840,00 acento e doze mil oitocentos e quarenta reais}. Prazo de Vigência: o prazo

de vigêrlcla contratualscrá de 12 (dores meses. contados a partir da sua publicação. Dat
da Assinatura: 31 de Março de 2023. Signatários: RT'presentante da Contratar'te: Lptictã

pl das Santos. Representante da Contr8tãd8: lsabelle Cavalcante Gonçalves, Rafaei
Gonditn Vilarouca - Coordenador Jurídico da SMS.

E)anATa DE CONTRATO Denilson r. de OI

por terem apíese r*tado
decjaradaç hnhilítadas

b.4prlios

preç(

da CPI ou

'cio de Fiel rnd

às exigências

l .it)i

Maiores informações n;

plataforma eletrõnica: b}

'gl

Umari/CE. 31 de mõl
CICFqO ANDA RSON ISR

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CF

4' Termo Aditiw ao Contrato n.g 017/}0?2/Alba
Pregão Fletrânico N'002/2022
Processo Adm. N'001302/2023

XTRATO DF Ttnmo AOtíiVO

'ES

'0 NÇ' 8S/2023-SMS
fxtr3to do Contrato NV í)(18S/2023 SMS. Contratando: Prefeitura Municipal dp Sobra

presentadó pela Se(retarda Munlclpalda Sólido. CONTnAIADA: Empresa 8RASIL DEVICES
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES [IREL}. CNPJ sob o Ru 34.ÕR0.592/í1001-51. Da
fundamentação: O presente contrato tem como fundamento o Editando Pregão Fletrânico

2ílSq - ANIS e A.R.P. N' O11/2023 - SMS. os precpttnç rla direito público, e a Le+ Fedcra
8.666/1993. com suas alterações. e. ainda, outras leis especiais necessárias =o

mprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
rriatcrial médico hospitalar tldestinados ãs Unidades de Saúde da Secretaria Municipal

bule para o HospitalR4unicipaIDr. Estovõm Ponte. de acorda com as especificações e
ivo$ previstos nn Anexo l Termo de Referência do Edital p na proposta da

da. Modalidades Pregão ElctrÕRico N' 2?0Sq . SF.IS e A.R.P. NO O11/2023 - SMS
Valor' Global: R$ 3.699.0D {Três milseiscentos e noventa e nove rpaisl. Prazo de ViRénc:ia:

de vigência contratual será dp l? (dQze} meses, contados a partir da çua
Data da Assinatura: 31 de blarç(l dp 2023. Signatários: Representante da

le: LeLiti3 Reichêl dos Santos Rpprcsrntnnte da Contratada: José Felino Rplnttn
Gondim Vilarouca - (uorderladür Juriilico da SVS.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Alfrí'do Ct.aves.
Contratada: COOPFRÁGUAS - Coupi.!ratlva dí' Transporte\ Par-iís(
Ohjpto: l)ECRÉSC}MO de apíoximadamentt' t).36% jle'o vírgu}
valor inicial do i:ontrata. correspondente 3 quantia rlP nS lO.
oitenta reais e três centavos). ber« como o Acnfs(lõ#tO de 0.32%
por cento), correspondente à quantia de R$ g.073,33 fnOv8 mi

avos). para alta'ração necessária, (devido ao inic
demanda dp retirada de raí itis, devido a saída de al

80

Alluas.

Idem mll rpnto
alrgt)]a trinta e (] i

três rcoi e tpuil

fez prectsào.
divisa

EI

6'

ielh ldei

)rçarnr
De

da Lci rl" 8-666/93. conformo
po dp

10nOC 1. !7 1h

tlh

AVISO DE LICITAÇÃO
:ÚNICO Ne PE22014 iMA (SRP)

Cl1/03/?023

lnü Ne 970475)
Central dc Licitações Nova InIcIo da Disputa: IB/04/2023 âs 09h Choraria d

Brasília). 08JETO: ReRistro de Preço para Futuras e Eventuais Serviços d
desintelização, desinfecção, descupinização. desratízação. controle dp

Reí tên(ia. Modattdade; Praccsso SPU NP P212649/2022 - Aderido ao Pregão l:letrõnia
NÇ PE22014 - AMA {SRP) {BB NP 97047SI - Adenda NP r)2. Valor do Edital: Gratuit(
NrOnp,CAÇÕES: Site: http://llcitacaeç sobrar.ce.gov.br e à Rua Virlato de h4Pdciros.
1.2SO, 4e nadar. Fome: (88) 3677-1157 e 1146.

spí'cif d

PREFEITtJRA MUNICIPAL DE RRFIF

4o TERblO ADITIVO

ESTRATO Dt TERMO ADITIVO

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO

2.1 - fica prorrogada o prelo de vigência do contrato 112/2021.
pala O[ de março de 2023, para o dia O] dp maio de 2023
CLÁUSULA SFGIJNDA - DO ACRES(tR4Q

moç dn artigo 65. q 1, da Lei 8 f)66/93 üca acrescido o l)Pí-
porito noventa p nove por cento) do -iRlor inicialmente pactuado

ida n valor de nS 8.250.37 coito mll duzentos e clrlqtien
:entavas}, mantidas as devia's cláLinllas. conforme Pareur lurídlc

CONTRATO 112/202 }mEKCiAL v/ MF

Snhral.CE. 3 1 de Marco de 202 3.
EVANDRO DE SALrs SOU7A

Pre



DIÁíilO OFiCIAl,l)o ESIAr)o jsÉKib ANO XV N"064 IPOKTALtlZA k3 1)1{ A13RIL l)

l(atado do Ceará -- Prefeitura f\municipal de Perciro. A Secretaria dc obras c IJrbanismo. através da
Sitvcira Macicl, n" í)4, (.:entra. Pcrciro-('E, E-mail: pmplicitapc.rciroÚilgmail.t'om, (omunica aos intcrcssaclos (luc
horas, abrirá licitação na modnlidacle Concorrência Pública N' 31.r)1}.02.'2(}23. cutu obieto é ca$erviços (
as localidade do ST. llaixio elos Silvestres, S'l'. ('hahtlcão, ST. Pedra Branca. ST. (ar\-ãn. ST. Lagoa dos \4arinhciros.

Nova. ST. Tc)rrõcs. ST. Cidade, ST. Cnnceição. ST. Caelann, ST. Trindade, ST. Ctirnhre, ST. 't'ila ('àt:n. ST. Sitia

[,quitação. utl endereço acima, no horário dc expediente ao püh]ico ou pc]n pnrta]das ],icitaçõcs (T('1:-('1;,)- Pera
dos Santos Queirnz - Presidente da CPL.

l)crc .some Prcslet orc í parte lP

missão dc iça
io diii t)4
de pavio

lc tliaio clc
'nl1lção cm p:

S'l'. Vara
ApreRadns. N'

lbÍarl

.'pípc' do

dcs ILliti
('e

Estado do Cearú -- Preíeitunt Nlunicipalde Croata -- .A.viso dc Alteração dc Contrato. Tipo: Reajuste de Preço -- Espécie: 2' Alteração
Contrato N' 2022.05.13.1) ] -- Processa Originário: Comparação de Preços (CP) N' 21]22.02.21.t)l.'CP.'PN{C. ('ontralante: Secretaria de ('tN.i}

ContriltRda: [)R Comercio de [nstntmentos N[usicüis e Sewiços ],']'DA, C'NPJ/N{F n." 28.] 15.94(}.-'1)í)O1-45 -- }ina]idade: Alteração de \ a]o»
Reajuste de Preço do contrato dc Aquisição dc instrumentos c equipamentos musicais para atender ao programa dc Formação Nlttsical

Croata - ('E -- Valor do Re4justc: R$ ] 35,00 (cento e trinta reais) -- Novo Valor Gilobal: RS ló5.83ó.00 (cenín e sessenta c cinco miloitoccntins
reais) -- Data da Assinatura do TemTlo tle Altcmção Contratual: 30,/03/2023 -- };undamentação Legal: Alínea "d", arl. 65. $tJnico do art. 61 da
Signatários: Eliana Bezerra Feitosa Araújo (Contratante); Fvcrtotn Batista de Oliveira (Contratada)

rrintü
.666,''93.

Estado do Ceurú - Prefeiturti]\Tunicipa]dc C'ampos Sa]cs - Termo de Ratificação. Os(As) Sus)(as). Ordenador(cs) da Secretaria dc (]ovc
Políticos, Secretaria Politica para Educação, Secretaria de I'olílicas para a Saüclc, Administração c l;inança, SccKtaria dc Assistência Soa

no uso de suas atribuições legais. e de acordo com o Art. 26 da Lei n' 8.fi6f)/93 c suas alterações, c considerando o qttc consta do prcsc
Administrativo dc Adesão n" i}04/21]23-CARONA-FG. Ratiüicitr ít declartição de .Adesão à Ata de Registro dc }'ruços n" 0$.11/2022 - - }'1'
}b.teta é o seleção da melhor proposta para rcgistro dc preço visando t\louras aqusições dc equipamentos (mol)iliarin; cletrn clctrânico c
destinado a manutenção de diversas SecretáHas do blttnícipio de Campos fales-CE. tendo como beneficiário: bl lbliranda Berros - h{ L
7.176.005/0001-}9: com o valor R$ 1.525.135,00 (Hum milhão, quina)cntüs c vinte c cinco ÍYiil, cento c trinta c cinco reais). Campos Süli

rço de 2023

.Asstiil
lhalh

irmattcâ
CNP.

''( 'E, 31 d-

.01

dcst inadrls a(.. CIMO c

)8:00h; Abertura das propostas e
dquiri(

Prec

hh h porlul In r'( :l

Estado do Ceará -- Prefeitura l\municipal de Quixeré -- Pregãtl Eletrõnico N' OIQf18/2023
ia Prefeitura \4uilicipal dc Quixcré. lcJcaliz.a(ta lla Rua I'c. Zacarlas, 332. tcl (88) 2172 -- 1092. (.lcn

tcressadns Q Fditalde Pregão Eletrõnico N' ilílOR/2023, cu.jo obieto é o Regtstra de Preços tipo menor Í\roço poí
Atenção Básica,junto a Secretaria dc Saúde do b4unicípio dc Quixcíé-C'E. sendo o ('adastramcn

nicho da sessão dc disl)uta dc preços no dia 19.''04.''2023 a partir das t

púhliccl (]uc
de m

) re

tÇã

íção. Quixeré -- Cc, 03 (]t nbrildc 21}23. Josc Eucimar dc l,ima - I'residente da Comissão dc l,icitaçãn.

(}loráritl dc 13 rasil

pa ra aqulslçai

'ã]d. Esta(]o do ('cara -- Frei'pthir i]\]unicipa] i]c TianHuli - Secrctiiriii dc Educação -- Aviso ttc Concorrência Pú]l]ii:ii N" 0]/'2n23-Slt\IF.D.
de liducaç.ão, por meio da Comissão Permanente dc Licitação. comunica aos interessados quc estará rcccbcnclo até às 08h30min do di:} {)4 dt

sala de reuniões ckiCnmissão dc Licitação. sito à Av, \4oisés Moita n" 785. Bairro Nenê Plácido -- I'ianguá-('l{. tlocumentação tlc hahilitaç
de preços para a (:oncorrência Pública n' 0'l./2023-SE\íED - contratação dcls serviços colTlplen)enli\res de cotlslruçàclde duas ('reches Prnin

roço acima. das 08h às 17h, ncls dias úteis, e NCIS cites: www.ice.ce.gov.hr.-'licitii(oes e wxv'w.liünguit.ce.pttv.hr. TianguÁ - CE, 31 de lnt

rln PI lto, e outra no Baixo Dom Timótco, ambos na Sede do \4unicipio dc Tiangtlá. O Edital poderá htido intra n
cnd

tlc 21

Tipo.
;ao.

de 2023.
Tiago Pcrcira Andradc e \'asconcclos -- Presidente da (:omissão de l.icitaçãn

listado do Cear:i feitura Nlunicip8lde Porteiras - A\-iso de l.imitação -- Tomada de Preços n" 2í)23.f)3.31.5. A Pretbitura dc Porteiras
imitação cuJO objeto é C'ontratação dc empresa para a prestação de serviços técnicos especializados de plitnejamenlo, organização e rea

fornecimento cnmplcto de recursos materiztis e humanos, pam a execução de todas as atividades envolx idas e conelatas. em especia
pressão. aplicação e coração das provas, bem como toda c qualquer logística necessária para a execução dos serviços, .}unlo a Prcfêi

Porteiras./CE. Abertura: 28 de Abri]de 2023 às 09:00h, na sede da Preki]unibTunicipa]situada à Rua Mestre Zuc'a n', ] 6. Porteims '(l:E. Edil:tld
dereças eletrânicos: porteiras.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Esclarecimentos: Fonc (88) 3557-1254 (R-211) no horário dc 08:11(} às } 2:íi

C:E, 31 dc l\março dc 2023. Alberto Pinheiro Torres Neto -- Presidente da Comissão de l.icitação

1. obict to d hl -s. dc Nivc d cntal. N íx-el l\4édin c Nível Sllrov ns

Estudo do Ccará -- Prefeitura Nlnnicípal de Paraipaba - Aviso de Licitação - Tomada dc Preços N" O11).2023. A Prefeitura blunicif
és da Comissão Permanente de Licitação, locajizttda na Rua Jclaquim Draga. 29fi, Centro, Paraipaha-(:E, torna público aos interessitd

de abn] de 2023 às 09h0{)min, rea]izaTá ]icitaçãn na Moda]idadc Tomada de Preços n" 010.2n2]. Guia llllieln é a cnntrataçãn de empresa p
nl)ras dc adcquaçãtn c rccstrtlh)ração dc prédio público, separando mütcmidudc das cnhrmürias, (lcditalpodcni scr obtido no endereço supt

s. errthuráriu dc expediente, e nos sítios eletrõnicos municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br.''; tx'ww.paraipaba.ce.gov'.br. Paraipaha. 31 dt
P dente da CP L

din
iÇão r
nos [l

tk 2i)23

ltsladfido Cairá - Prclcitura 'tlunicipalde 'l'raid -- Convocação pal'a .\bertura de Proposta. F,st

b'litnicípin dará llrossegulmelito ao Processo Licitatóriü da Tttmitda cle preçt} N" 140{).01.''2i)22-TI' - Oh.it
f\intilZumiru Souto C'íirneircino Nfunicípio de Trairi-(:E. Realizando sessão\ pública de abertura das en\'c

}5.'{)4.''2{)23 às 09:{)Ohs, maiores inHomlaçõcs, na Sala da (:omissão dc Lia
Presidente da CPI.

:ercssados, q dn rla ção dta

Rertíln P d

(:amas:
dc hal

(]c l,ici

de 21123. ..\lex da (:testa

IÇi

iT'

)ma p\thl
não loi aprcs

uçàn {tt\ (

iprcsa'
I'r:tira - ( 'lição da Prol

ires dc pl

}:soado do Ccará - Prefeitura l\lunicipalde \urora - Tomada de P
Aurora-CE. toi'na l)úblico. para conhecimentcl dos interessados. cine, no p

Licitação, Itlcalizada na Rua Avenidzt Antõnio Ricardo. n' 43 -- Cent
tpo menor preço. com fins á manilhamcnto dc passagem molhada ctn dif

plclo estará dispo\nível nclt'ndcrc'ço ât'im8, a partir da data desta puhli
Licitações (TCE/'CE). Aurora/Cc, 31 de Nlarçn de 2{)23. Franciscn Rar

ço N'. 2í)23.03.31.1)2
bximo dia 19 cle abrilde 202.

- Aurora-Ce, estará realizando licitação n
'entes localidades no Nlunicipio de .Aurora.''(

dc l.icitaçâo d
na Sede (ta Conlissà.
moda[idat[e Toma(]

ldo con tbrmc Anc
(]8:0í)llàs 12:00h.

l,icitttÇão.

tnicípio dc

I'roço. clt}
o Edital

l-ortaldasação. no horário dc' atendimento ao público,
alho l\leireles - Presidente da Comissão d.

Estado dn Cctirá - Prefeitura TUunicipa] dc Barbalha - Aviso dc Julgamento -- Pregão Elclrânico n' 2023.03.17.1. o Pregoeiro Ofl
n.municipal dc Barbalha'(l:F torna público. quc cora concluído o.julgamento final dn Pregão Rlctrânico n" 2{)23.{)3. 1 7. 1, sendo o seguinte: a
ComerciaIEÍR[LT - bIE com me]hor oferta para o iate único - Equipamentos (imp]ementos/ac.essórios) í\gríccn]as. rcsu]tatldin a mc
cumprimento integralàs exigências dn Edital. \'laiorcs intbrmaçõcs na sede da (:omissão dc Licitação. sito na Av. l)omingos S, \.íirarid
dos Três - Alto da Alegria. Barbalha,/CE. pelo telefone (88) 3S32-2459. no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataform
hllcompr:ts,çom. Barbalha/CE, 31 dc março dc 2023. Gleyllson I'crnandcs dc Oliveira - Pregoeiro Ofícinldo Nlu nicípio

Ê:

'rclbi

ada, por



DIÁRIO OFICIAL - NUMERi} 334/2Q23 . 03/04/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE EXECUTIVO l

"'-p--" "~'''':\ %Wg'gã,;:gHg ;:"r;T E"""'~liT! -q '' :?l \PREFnTilRA MiiNiCiPAI DE TiANGUÁ SECRETARIA DE IDUCACÃOFSTAnO nn APARA
AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 03/2023-SEMED. A Secretaria de Educação
Comissão Permanente de Licitação. comunica aos interessados que estará recebendo até às
dla 04 de maio de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés
Bairro Nenê Plácido -- Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a
Pública n' 03/2023-SEMED -- CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE C
DE DUAS CRECHES PROINFÂNCIA TIPO 1. SENDO UMA NO BAIRRO DO PLANALTO
BAIRRO DOM TIMÓTEO, AMBOS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ. O Edltalpodc
junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h. nos dias úteis, e
wxA/w.tce.ce.gov.br/licitacoes e . Tianguá-CE, 31 de março de 2023.
Andrade e Vasconcelos -- Presidente da Comissão de Licitação

por meio da
)8h30min do
/moita n o 785
;oricorrencia
)NSTRUÇAO
OUTRA NO

ser obtido
nos sites:
lago Peneira

$EéhétAkIA MUNICIPAL OÉ :ÚRBÁNISMO E MEIO ÀMBnNTE :;:UCITAÇÃO
17Q32303SEUMA/2023

EXTRATO DE q )NTRATO

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ. EXTRATO DO CONT
16032303SEUMA. ADO1/2023-SEUMA. CUJO OBJETO: ADESÃO EM ATA DE REGISTRO
PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS, A FIM DE A
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE DO ML
TIANGUÁ/CE. EMPRESA: EVOLUTION GRÁFICA DIGITAL LTDA -- ME - CNPJ; 29.907
VALOR: R$ 1.158,50 (um milcento e cinqüenta e oito reais e cinqüenta centavos)
MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14 1401
2.102 - Gestão e Manutenção das Atividades da Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente
DE DESPESAS: 33.90.30.00 -MATERIAL DE CONSUMO -- 3.3.90.30.00 -- Materiais dt
3.3.90.39.00 -- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica - FONTE DE RECURSO
DATA DE ASSINATURA: 15/03/2023. VIGÊNCIA 31/12/2023. SIGNATÁRIOS; CÀF
MAGALHÃES DE MELD - SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE - FELll
LOPES - EDITORA EXITO LTDA GRÁFICA E EDITORA EXITO LTDA. TIANGUÁ
MARÇO DE 2023.

C

LATO DE NO
DE PREÇOS
'ENDER AS
UICiPiO DE
999/0001 -39
SECRETARIA
8 122 0007
ELEMENTO
Consumo
PRÓPRIO

LIDO JOSE
E BEZERRA

EM 17 DE

GABINETE DO PREFEITO ;!DECRETOS ; DECRETO! 11/2023

DECRETO N' 11/2023, DE 31 DE MARÇO DE 2023

DECRETA PONTO FACULTATIVO o exPeDiEkn : od DIA ci(
DE ABRIL DE 2023 E DECLARA FERIADO RELIGI( SO O DIA 07
DE ABRIL DE 2023. EM TODOS os ÓRGÃOS E EN rIDAóES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E [ 4 OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CEARÁ. no uso de suas atribuições que Ihe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO ser Feriado Nacionalno dia 07 de abrllde 2023 (sexta -feira), dat destinada a
Comemoração das Festividades Cristãs da Paixão de Crista

CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar o funcionamento da Administração Púb ca Municipal
nos dias 06 e 07 de abrilde 2023, datas em que a Igreja Católica celebra, solenemente, em eus templos
no mundo inteiro, rituais litúrgicos em memória da Paixão e Morte de Jesus Cristo,

Assinado eletronicamente por: Mana Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: "'.025.413-" em 03/04/2023 17 22:29 - IP com n': 1 2 168.0.4
Autentica@o em: wxA/w.tiangua.ce.gov.br/diarlooficial.p; )?id:347

www.tlangua.ce.gov.br



ibe applnbpe ao$ çiapad o)oldwm lellpp o elilsei8 op ali6ioy ae olleósul

p sopessanlu! neao1lqnd Ruía 'sendsoQ ® .iopewBtO nn op oloü.iod

epetetoe$ y 'oç5e#all õp oqxv - çiRI. õp ledplunH eiq11qlgd..:.!Bl2.!p.

naaep ' I'c'+'t uny '.apele«in. op

uiapod nla anb ap gle sesaad
-ina sepgw a seuatlbad se aa3

(8N8) alsapüoN op oaueg

ou opelloA olha g pool assou o
-un amuo 'aisapaoN oa 3 al=oN

-iia aE: «b$8slenbsop'saotllTW od$8
aluawBpuulpwdB ap uieiq sa}
-uaml3sazxm SO 'MW 8n iwa8

op aá»w ep lç '33 er6uniAíüAa e snoqlalwq'A06'm'e«MW
usou a '$1qp np $ou 'qZI $ç q8D seD 'nupB o6&opuõw 'oBswioO ç atu4apDqo .Hn

O 'n6uaU op oldlniíiW ap epoS w saque 'aolWU. uioQ aaile8 ou e4n0 6

sellq,, 'sopq9 soBRo ap swlsn

ap 'Éalsn e moa 'ap opunaaS

ap apeppedn uoa 'oue alsap
oüqua+as wa ases e.nampd ep
olmpuoo ap o$sl/\a.zd uq anb
'eezaleHOH ap uq aoe e) Jndnl
ap oldptunu ou 'pula. sgalex
malga oxaldmoo o g opeisg

'esan8anqwaxnt ieuoiaetiD

'otan axlaqlu olpnçt3 '11uieqoa3

M.6 0p CH) o naunge :odeia
eAou B eled sagMU oog $a B
sagq[tw'oo9 $a ap ouüo] wa
o8p 8N8 op olisa8 eaou ! o)uN
opuiealplã soube)sg. 'olajaJd
OP uiy oe ZV\W t98 0Puez11qo}

69i.awalqpe IM aib OEãuldme
emn exed saQqtiw oo8 $ã ap
OBS soist/iad so+uamBsmü! se

sessnH ua n1lnwao uioo eqleq
-e.B anb qsapow esaadüua eim\
ap tu anb uiualp ap epmgls

anpuNJ 'aoz up. +áiew . ep }e :331eqn5ne4 'oslAy elwp og5e%qnd ep

UH orü 'Z0'60'€0'eZa: eN aalug@13 aB6aÀd op Ftlp3 o sapessalqq sap a951ndqp

seQâeagpaeo n uin apõe ap 'lyDO$ ylgN31SiSSy 3 0H'Ty8yU1 3a mU3U93$ 3

a t'zoa ap sopnw un eplnlauoo Xueqo% M3 0 'g=ea3 ON

t? st:ssnlltua
uigaadleHlw

;&wv ««p lHeS"ã@'w n'p '@ Jllbd i'-#m0;.qÜ«e m .Q'â'o

wq anb '.IO'ZZ'a'enZ .N oaluBiH3 016üid epleHp3 o s©esniqy sap a951ndqp

aP
mpu! çüeal) ou

@:

ViHON033H


